प्रेस विज्ञप्ति

क.भ.नि.सं., म्ख्यालय, नई दिल्ली दिनांक 25 अप्रैल, 2018

- 1. पिछले कुछ दिनों में, सरकार के न्यूनतम सरकार अधिकतम सुशासन के लक्ष्य के साथ तारतम्य बिठाते हुए क.भ.नि.सं. ने सभी स्टेक होल्डरों को सेवाएं एवं समय पर सूचना उपलब्ध कराने के लिए बहुत सी ई-पहल की हैं। अब यह निर्णय लिया गया है कि हर महीने नौकरी छोड़ने वाले अंशदाताओं की संख्या को घटाते हुए नियोक्ताओं द्वारा घोषित सभी नए अंशदाताओं के आयु-बैंड वार आकलन को प्रकाशित किया जाए। इस सूचना को https://epfindia.gov.in/site_docs/exmpted_est/Payroll_Data_EPFO.pdf?id=sm5_index पर देखा जा सकता है।
- 2. यही नहीं, अब तक क.भ.नि.सं. अपने सदस्यों को एसएमएस के माध्यम से उनके खातों में होने वाले मासिक अंशदान के क्रेडिट की सूचना देता था। अब, इस क्रेडिट की सूचना ऑनलाइन ई-पासबुक तथा उमंग मोबाइल ऐप पर उपलब्ध होने के साथ-साथ सभी सदस्यों को मिस्ड कॉल सेवा के द्वारा भी उपलब्ध है। क.भ.नि.सं. के जिन सदस्यों का मासिक अंशदान नियमित रूप से प्राप्त होता है, वह इनमें से किसी भी विकल्प को चुनकर अपने अंशदान का विवरण जान सकते हैं।

हालांकि, जिन सदस्यों का अंशदान समय पर जमा नहीं होता, उन्हें कोई सूचना प्राप्त नहीं होती। और अधिक पारदर्शिता लाने के उद्देश्य से यह निर्णय लिया गया है कि जिन सदस्यों का अंशदान उनके नियोक्ताओं द्वारा किसी माह में निश्चित समय पर प्राप्त नहीं होता, उन सदस्यों को एसएमएस / ई-मेल द्वारा सूचित किया जाएगा (वे सदस्य जिन्होंने अपने संबंधित यूनिवर्सल खाता संख्या के संबंध में अपने मोबाइल नंबर / ई-मेल आईडी को रजिस्टर किया है।

Press Release

EPFO, Head Office, New Delhi dated 25th April 2018

- 1. In the recent past, EPFO has taken a number of e-initiatives to provide services and timely information to all its stakeholders in tune with the government's motto of minimum government and maximum governance. It has now been decided to publish the age-band wise estimate of all new subscribers as declared by their employers less the subscribers exiting jobs every month. The information can be accessed at https://epfindia.gov.in/site_docs/exmpted_est/Payroll_Data_EPFO.pdf?id=sm5_index
- 2. Further, EPFO has so far been intimating its members by way of SMS on credit of their respective monthly contribution into their accounts. Now, credit information is available through e-passbook online and UMANG mobile App as well as through missed call service for all members. EPFO members whose monthly contribution is regularly received may view their contribution details using any of these options.

However, the members whose contributions are not deposited in time remain uninformed. In order to bring more transparency, it has been decided that an intimation by way of SMS/email shall be sent to members (who have registered their Mobile Number / email ID against respective Universal Account Number) in respect of whom contribution has not been deposited by the employer with EPFO for a given month in due time.
